
令和 5年 9月 22日 

シニアヴィラ入居者・ご家族 各位 

シニアヴィラ鷺沼・施設長 白井 裕一 

コロナウィルス感染に関する「制限緩和」のご案内 

初秋の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、９月に発生した新型コロナ陽性に関しまして、終息傾向にある為、新たな感染者

が出ない場合、「各種制限」を、10 月 2 日（月）より緩和させて頂きます。ご協力ありが

とうございました。 

しかしながら県内施設ではクラスター感染が続発しており、市中感染リスクは依然高い

状況でございます。シニアヴィラ鷺沼ご入居の皆様が万一感染した場合においては、病気

療養についてご家族様のご協力を仰ぐことになりますので、ルール緩和後の行動につきま

しては、ご家族様と相談の上、感染予防対策を徹底のうえお願い申し上げます。  

   記 

1. 10月 2日（月）より自粛ルールを緩和致します。 

2. 自粛緩和後の対応 （感染予防対策は必ず実施してください） 

 （1）外出の制限なし…買物、映画、観劇、イベント等 

    ・体調がすぐれないときは自粛ください。 

・帰宅時、施設入口で検温、消毒を行ってからエレベーターに乗ってください。 

 （2）面会…デイルームでの面会を可能とします。 

面会時間：14：00～16：00時間厳守 

感染対策：入居者ご家族様ともにマスクの着用をお願いします。 

フェイスシールドは不要です。 

居室内の面会は感染リスクが高い為、段階を経て緩和致しますので今しばら

くご遠慮ください。また、ご家族様におかれましては、体調に少しでも異変

を感じた場合は、面会の自粛をお願い致します。 

以上 


